
Проект № 6-5410 

ЗАКОН 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в статью 2 Закона Саратовской области  

«О введении на территории Саратовской области налога на имущество 

организаций» 

 
 

Статья 1 

Внести в подпункт «а» пункта 2 статьи 2 Закона Саратовской области 

от 24 ноября 2003 года № 73-ЗСО «О введении на территории Саратовской 

области налога на имущество организаций» (с изменениями от 6 февраля 

2004 года № 4-ЗСО, 26 апреля 2004 года № 19-ЗСО, 31 мая 2004 года № 25-

ЗСО,       1 октября 2004 года № 50-ЗСО, 28 ноября 2005 года № 110-ЗСО, 1 

августа 2007 года № 130-ЗСО, 1 июня 2010 года № 79-ЗСО, 26 октября 2010 

года                      № 193-ЗСО, 25 ноября 2011 года № 166-ЗСО, 25 ноября 

2011 года № 167-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 198-ЗСО, 3 марта 2014 года № 

29-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 149-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 155-ЗСО, 3 

октября 2016 года                      № 124-ЗСО, 25 ноября 2016 года № 145-ЗСО, 

27 декабря 2016 года                              № 172-ЗСО, 26 октября 2017 года № 

86-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 112-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 113-ЗСО, 22 

ноября 2018 года № 116-ЗСО, 3 июля 2019 года № 69-ЗСО) следующие 

изменения: 

в абзаце семнадцатом слова ««инвестиционный проект»,» исключить;  

дополнить предложением следующего содержания: «Понятие 

«инвестиционный проект», используемое в настоящей статье, применяется в 

том значении, в котором оно определено Налоговым Кодексом  Российской 

Федерации.». 

  

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

Положения настоящего Закона применяются к инвестиционным 

проектам, заключаемым после 1 января 2020 года. 

 


